

MESTO LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ

MESTSKÝ ÚRAD, ODBOR VÝSTAVBY

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

MsÚ/VYST/2021/03329-21-IBr/VO

Vybavuje/linka

Brtáň/0445565303

Liptovský Mikuláš

20.05.2021

Vec

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 5.

Mestu Liptovský Mikuláš, ktoré je verejným obstarávateľom, pri zadávaní podlimitnej zákazky s Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenej vo VVO č. 38/2020 dňa 19.04.2021 pod č. 19637 - WYP, ktorej predmetom je „Športový areál ZŠ Nábřežie Dr. A. Stodolu Liptovský Mikuláš“ bola od uchádzača doručená požiadavka o vysvetlenie súťažných podkladov.

Na základe vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie, Vám zasielame nižšie uvedené nasledovné vysvetlenie v súlade s § 113 ods. 7 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) :

Otázka č.1

žiadame o opravu počtu plotových vzpier nakoľko osadenie vzpier v priemere každých 3,0m je nezmysel.

Odpoveď č. 1

90m - 45 stĺpikov z toho je zrejmé že stĺpik je každé dva metre a plotová vzpera každých 6m obojstranná (nemôže byť 3m) počet plotových vzpier opravený vo výkaze výmer na počet 16.

Otázka č.2

žiadame o doplnenie položky pre osadenie plotových stĺpikov a plotových vzpier samostatne tak aby bola v zadaní položka pre osadenie samostatne a materiálová položka samostatne.

Odpoveď č. 2

Keď je položka s osadením znamená to, že je v tom zarátane všetko čo treba pri osadení tej položky (napr. vykop, betónovanie, navŕtanie kotviacich prvkov, pripevnenie, kotviace prvky) je to preto tak lebo prvky je možné osadiť, pripevniť viac spôsobmi.

Otázka č. 3

žiadame o opravu množstva v položke Zhotovenie výstuže základových konštrukcií kari sieťami, nakoľko KARI sieť KY 14 má inú hmotnosť ako je uvedené v montáži tejto položky

Odpoveď č. 3

Opravené vo výkaze výmer položka č. 59

Otázka č. 4

žiadame o vysvetlenie obstarávateľa akú úpravu požaduje v položke Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia v ploche 6177m², nakoľko toto sa používa pre úpravu po napr. odkopávky.

Odpoveď č. 4

Úprava v areáli po stavebných činnostiach vyrovnanie nerovností , a prichystanie povrchu na zatravnenie.

Otázka č. 5

žiadame o vysvetlenie obstarávateľa ako si predstavuje Založenie ihriskového trávniku výsevom na vrstve ornice, nakoľko táto položka sa používa na pripravenej ploche napr. rozrušenej jestvujúcej plochy, prípadne na novú rozprestretú ornici, následne požadujeme doplnenie správnych položiek do zadania aby bola zo zadania jasná požiadavka obstarávateľa na zhotovenie.

Odpoveď č. 5

Plocha bola pripravená v úprave pláne. V tejto položke sú započítané aj náklady na pletie, valcovanie zalievanie, pokosenie a na ošetrovanie trávniku do 2 mesiacov po vykonaní výsevu.

Otázka č. 6

žiadame o vysvetlenie obstarávateľa či dodávateľ bude len dodávať cvičiace stroje, v prípade ak ich obstarávateľ chce aj osadiť, žiadame doplnenie položiek na osadenie týchto stojov aby bola zo zadania jasná požiadavka obstarávateľa na zhotovenie.

Odpoveď č. 6

Položka cvičiaceho stroja je vrátane montáže ako uvádza – distribútor - výrobca strojov.

Otázka č. 7

žiadame o rozdelenie výkopových prác do správnych položiek podľa toho o aký výkop pôjde. Tvrdenie z minulého vysvetlenia č. 3., že odkopávka je iba do 10cm a ostatok sa oceňuje ako jama je nezmysel, taktiež tvrdenie, že výkopy sú spolu aj preto aby sa vykonali naraz a nie na viac krát je tie nezmysle, pretože ako chce obstarávateľ naraz urobiť všetky výkopu pre bežeckú dráhu, doskočisko, stĺpiky a podobne. Preto žiadame o doplnenie správnych položiek do zadania aby sa vo výkaze mohlo oceniť to čo sa podľa projektu požaduje zhotoviť.

Odpoveď č. 7

Tak ako je uvedené v otázke obstarávateľ nebude robiť výkopové práce. Tieto práce bude vykonávať budúci zhotoviteľ stavebných prác a ten si bude riadiť akým výkopmi začne a čo bude nasledovať ďalej. Preto bolo uvažované, že výkopové práce budú vykonané naraz resp. postupne, čo je logické. V tomto prípade je položka stanovená správne.

S pozdravom

Ing. arch. Matej Petran,
vedúci odboru výstavby